Договор № 1 -пит
на оказание услуг по организации питания слушателей

г. Новошахтинск 16 декабря 2024 года

Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника учреждения Полоки
Геннадия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и индивидуальный предприниматель Скитецкий Вячеслав Владимирович,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании
свидетельства о регистрации (ОГРНИП № 310617629800021 от 25.10.2010г.), с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг,

связанных с организацией питания слушателей Заказчика в кафе «Олимп»,
расположенном по адресу: г. Новошахтинск, ул. Ленинградская, 28, пом. 1 (далее
- пункт питания).

2. Условия оказания услуг
2.1. Услуги включают в себя организацию питания слушателей Заказчика

с обеспечением не менее 25 посадочных мест по меню со свободным выбором
блюд и наличием в меню диетических блюд.

2.2. Исполнитель оказывает услуги по питанию слушателям Заказчика
по будням с 12:30 до 13:15 по московскому времени.

2.3. Исполнитель обеспечивает контроль над качеством приготовления
продуктов питания и используемых ингредиентов, гарантирует их соответствие
действующим Российским санитарным нормам.

3. Права и обязанности
3.1. Исполнитель обязан принять слушателей Заказчика для питания

в указанное в пункте 2.2. время.
3.2. Исполнитель оказывает Заказчику услуги, указанные в п. 1.1.

настоящего договора, на основании актуального меню.
3.3. Исполнитель обеспечивает контроль за соблюдением режима

питания, создает необходимые условия для соблюдения личной гигиены
слушателей Заказчика во время посещения пункта питания.

3.4. Заказчик обязан предоставлять Исполнителю график посещения и
количество слушателей Заказчика не позднее, чем за 1 (один) рабочий день
до начала подготовки.

4. Размер и порядок оплаты.
4.1. Настоящий договор является безвозмездным и не подлежит оплате

со стороны Заказчика.
4.2. Оплату за потребленное питание производят слушатели Заказчика

самостоятельно.

5. Ответственность сторон.
5.1. Исполнитель несет ответственность за нарушение технологических

и санитарных норм при предоставлении питания в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

5.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной
за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами,
возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или
избежать. Такими обстоятельствами признаются: военные действия,
гражданские волнения, объявление режима военного или чрезвычайного
положения, мобилизация, забастовки, блокада, эмбарго, взрывы, аварии
на транспорте, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие
стихийные бедствия, а также введение запретных либо ограничительных мер
законодательством Российской Федерации и Ростовской области в период
действия настоящего договора.

5.3. Сторона, для которой возникли условия невозможности исполнения
обязательств по настоящему договору, обязана в срок не позднее 10 дней со дня
наступления указанных обстоятельств, известить другую Сторону о наступлении
вышеуказанных обстоятельств.

6. Срок действия договора, порядок изменения
и досрочного расторжения.

6.1. Срок действия настоящего договора с 09 января 2025 года
по 31 декабря 2025 года.

6.2. Изменение и расторжение договора может иметь место по соглашению
сторон, заключивших настоящий договор, либо по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Изменение и дополнение настоящего договора совершается только
в письменной форме в виде дополнительных соглашений и подлежат
подписанию сторонами.

7. Антикоррупционная оговорка.
7.1. Стороны Договора обязуются принимать меры по предупреждению

коррупции, указанные в статье 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

7.2. При исполнении своих обязательств,по настоящему Договору Стороны
не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо
денежных средств или ценностей работникам Сторон для оказания влияния

на действия или решения этих лиц в целях получения каких-либо неправомерных
преимуществ или достижения иных неправомерных целей.

7.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны
не осуществляют действия, квалифицируемые как коррупция в соответствии
с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».

8. Заключительные положения.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору

действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме
и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра
имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один
экземпляр настоящего договора.

8.3. Не оговоренные настоящим договором отношения между Заказчиком
и Исполнителем регламентируются действующим законодательством
Российской Федерации.

9. Адреса и подписи сторон.

Заказчик: Исполнитель:

МБУ города Новошахтинска
«Управление по делам ГО и ЧС»
346905, Россия, Ростовская область,
г. Новошахтинск,
ул. Ленинградская, № 14-А,
Телефон: 8(863 69) 3-24-56,
Факс: 8(863 69) 3-33-19

Начальник МБУ города Новошахтинска
«О^айление пр делам ГО и ЧС»

г/и Г. А. Полока

Индивидуальный предприниматель
Скитецкий Вячеслав Владимирович
ИНН 615102347902
346910, Россия, Ростовская область,
г. Новошахтинск, ул. 1-й Тупик, д. 36
Телефон: 8-928-603-03-73 '

Индивидуальный предприниматель
Скитецкий Вячеслав Владимирович

В.В. Скитецкий

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-03T10:50:46+0500